
Contacto

Teléfono +34 928211997
Fax +34 928211898
Correo Electrónico jherfalq@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Luis Doreste Silva, 36-44
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/T/24/SS/GE/N/0028 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EmOoshC7oWCiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de sistema operativo TTLOS para terminales ligeros

Mantenimiento de sistema operativo TTLOS para terminales ligeros desplegados en los centros de saludDescripción 
dependientes de la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria a la mercantil TEKNOSERVICE
Valor estimado del contrato 22.104 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.651,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.104 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Mejora de la tecnología o finalización de la exclusividad

Lugar de ejecución
Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Trasera de la calle Luis Doreste Silva 36-44
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EmOoshC7oWCiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17 planta 6ª
(35430) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 22.104 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.104 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICES, S.L.
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Albaida 1
(41110) Bollullos de la Mitación España

Contacto

Teléfono +34 642682821
Correo Electrónico raquel.aguilera@teknoservice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.104 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.651,28 EUR.

Motivación

Motivación Exclusivo
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización Del 11/06/2024 al 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Director del Servicio Canario de la Salud

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b880553-478c-4edd-ac15-c70e3f009d04


Lugar

Servicio de Asesoría Jurídica

Dirección Postal

Luis Doreste Silva 36-44
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
oferta

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 18:00
Observaciones: Se informa que el horario que figura es el PENINSULAR.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/04/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Servicio exclusivo

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El servicio que se licita solo puede ser prestado por un licitador.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: OFERTA REALIZADAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Aywvw%2B3nNyGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013504154 |  2024-000637016 | Tue, 11 Jun 2024 12:47:22:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3237839074456444808477425506803035620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Aywvw%2B3nNyGCFcHcNGIlQ%3D%3D

